
ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ Ш Р Н Е Ш  ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫЦ
ЧЕДИ-ХОЛЬСКОГО КОЖУУНА И И И И  ЧЕДИ-Х0Л КОЖУУННУЦ

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА Т0ЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ

ШИИТПИР
РЕШЕНИЕ

ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
*  ЧЕДИ-ХОЛЬСКОГО КОЖУУНА *  
ИНН 1 7 1 3 0 0 1 9 9 3  ТЕЛ.:1 3 9 4 5 2 2 2 4 5 0
E-niail:HP7H0L2019 0 М А »L.RU 2022Г  

Хурала представителей Чеди-Хольского кожууна Республики Тыва

Руководствуясь представлением прокурора от 25.10.2022 № 7-18/6293-22- 
20930001, в соответствии с ст. 48 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЭ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в целях систематизации и актуализации нормативно-правовых актов 
Чеди-Хольского кожууна, на основании Устава Муниципального района «Чеди- 
Хольский кожуун Республики Тыва», Хурал представителей Чеди-Хольского 
кожууна

1. Признать не действующими на территории Чеди-Хольского кожууна 

положения нормативно-правовых актов, изданных и принятых Хуралом 

представителей Чеди-Хольского кожууна по перечню согласно приложения 

/Приложение № 1/.

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Администрации 

Чеди-Хольского кожууна Республики Тыва.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.

от «08» декабря 2022 г. с. Хову-Аксы № 42/2022

«О признании не действующими на территории 
Чеди-Хольского кожууна некоторых нормативно - 

правовых актов Чеди-Хольского кожууна»

РЕШИЛ:

Республики Тыва - председатель 
Хурала представителей кожууна А.А. Ооржак



Перечень

П р и л о ж е н и е  №  1 
к решению Хурала представителей 

Чеди-Хольского кожууна 
от «08» декабря 2022 № 42/2022

не действующих на территории Чеди-Хольском 
кожууне нормативно-правовых актов

1. Решение Хурал представителей Чеди-Хольского кожууна от 28.12.2016 «О 
бюджете муниципального района Чеди-Хольский кожуун Республики Тыва на 2017 год 
и плановый период 2018 и 2019 годов»

2. Решение Хурал представителей Чеди-Хольского кожууна от 28.12.2016 «Об 
утверждении Положения «О бюджетном процессе Чеди-Хольского кожууна»

3. Решение Хурал представителей Чеди-Хольского кожууна от 21.11.2013 «Об 
утверждении Программы «Повышение безопасности дорожного движения в Чеди- 
Хольском кожууне в 2014-2016 годах»

4. Решение Хурал представителей Чеди-Хольского кожууна от 25.10.2013 «Об 
утверждении муниципальной целевой Программы «Противодействие коррупции в 
Чеди-Хольском кожууне на 2014-2016 годы»

5. Решение Хурал представителей Чеди-Хольского кожууна от 25.10.2013 «Об 
утверждении муниципальной целевой Программы «По профилактике терроризма и 
экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления...»

6. Решение Хурал представителей Чеди-Хольского кожууна от 25.10.2013 «Об 
утверждении муниципальной целевой Программы «Профилактика преступлений и 
иных правонарушений в Чеди-Хольском кожууне на 2014-2016 годы»

7. Решение Хурал представителей Чеди-Хольского кожууна от 25.10.2013 «Об 
утверждении положения о порядке определения размера арендной платы, а также 
порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование зем...»

8. Решение Хурал представителей Чеди-Хольского кожууна от 14.11.2012 «Об 
утверждении Положения о порядке проведения муниципального земельного контроля 
за использованием земель на территории муниципального района «Чеди-Хольский 
кожуун РТ»

9. Решение Хурал представителей Чеди-Хольского кожууна от 19.06.2012 «Об 
утверждении Положения о ведении Реестра муниципальной собственности Чеди- 
Хольского кожууна Республики Тыва»

10. Решение Хурал представителей Чеди-Хольского кожууна от 15.12.2010 «Об 
утверждении Положения «О предельных нормативах денежного содержания лиц, 
замещающих выборные муниципальные должности, и муниципальных служащих 
муни...»

11. Решение Хурал представителей Чеди-Хольского кожууна от 15.12.2010 «Об 
утверждении Положения «О предельных нормативах денежного содержания лиц, 
замещающих выборные муниципальные должности, и муниципальных служащих 
муни...»

12. Решение Хурал представителей Чеди-Хольского кожууна от 12.12.2008 «О 
порядке предоставления в аренду объектов муниципальной собственности Чеди- 
Хольского кожууна»


